Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1347
Divulgação terça-feira, 24 de abril de 2018

– Página 6
Publicação quarta-feira, 25 de abril de 2018

seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Cuiabana à Senhora CLÁUDIA
VILELA SAUDER.

Art.  2º  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT
Em, 03 de abril de 2018.

VEREADOR RENIVALDO NASCIMENTO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

No décimo nono dia do mês de abril de dois mil e dezoito (19/04/2018)
compareceu na Presidência da Câmara Municipal  de Cuiabá,  o Senhor  Sidney de Souza -  7º
suplente do PV – Partido Verde, para assumir o cargo de Vereador, tendo em vista a licença do
Vereador titular, Senhor Felipe Wellaton para tratar de interesses particulares por 31 (trinta e um)
dias, como determina o Art. 22 da Lei Orgânica do Município e, em razão das desistências dos
Senhores Rauf Macedo, Zidiel Coutinho, Paulo Henrique - 1º, 2º e 3º suplentes respectivamente,
do 4º suplente já estar investido em cargo de Vereador em substituição ao Vereador Delegado
Marcos Veloso e da desistência do 5º e 6º suplentes, Senhores Jamilson Moura e Aluízio Leite. O
Presidente no uso da palavra saudou os presentes e convidou o empossado a se aproximar e fazer
a entrega do seu Diploma e sua Declaração de Bens ao Primeiro Secretário, após análise dos
documentos pelo 1º Secretário, o Presidente solicitou ao empossado que se posicionasse para o
Juramento, na sequência, declarou Empossado como Vereador da Câmara Municipal de Cuiabá o
Senhor  Sidney de Souza.  Ao final  foi  concedida a palavra ao  Vereador  para seu  discurso.  O
Presidente pediu para o 1º Secretário para que este fizesse a leitura do Termo de Compromisso e
Posse. Para constar ficou lavrada a presente Ata em três vias assinadas pelo Empossado, pelo
Presidente e pelo Primeiro Secretário.

Cuiabá-MT, 19 de abril de 2018.

VEREADOR SIDNEY DE SOUZA
EMPOSSADO

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS NETO
PRESIDENTE

VEREADOR DILEMÁRIO ALENCAR
1º SECRETÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PORTARIA

Portaria nº 026/2018

O Sr. Pedro Alessandro Alves do Nascimento, Presidente da Câmara
Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidas férias ao Servidor Umberto Ademir Muller,
nomeado pela Portaria nº 017/2013 ao cargo em Comissão de Chefe de Departamento Contábil
da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT.

Art.  2º -  As Férias ora concedidas serão de 15 dias e referem-se ao
período aquisitivo do Exercício de 2016/2017, que serão gozadas de 02 de maio de 2018 a 16 de
maio de 2018.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 19 de abril de 2018.

Registre-se a afixe.

Pedro Alessandro Alves do Nascimento
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA

Portaria n.º 092/2018

Dispõe sobre elevação de Nível por tempo de serviço.

 João  Batista  Rissotti,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Juara,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o Requerimento de autoria da Servidora Rosana Martins

Silveira, protocolado no dia 20/03/2018;

Considerando o Relatório da Comissão de Avaliação de Desempenho

Periódico exarado em 20 de abril, do corrente ano, acerca do desempenho da Servidora Rosana
Martins Silveira.

R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder elevação por tempo de serviço a servidora  Rosana

Martins Silveira, portadora do RG nº 1999567-9 SSP/MT e do CPF nº 019.962.681-20, que exerce
o cargo de Agente Legislativo,  para o  Nível  “III”,  por ter completado 6 (anos) anos de efetivo
exercício de serviço público junto a Câmara Municipal de Juara – MT, em 22 de abril de 2018.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada

as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Juara, Estado
 de Mato Grosso, em 23 de abril de 2018.

Registre-se! Publique-se! Cumpra-se!

Ver. João Batista Rissotti
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

PORTARIA Nº 642 DE 16 DE ABRIL DE 2018

Dispõe  sobre  designar  a  servidora  Solange  Beatriz  Bogorni

Mossmann, responsável pela fiscalização do contrato nº 003/2018, conforme prevê o Artigo 67 da
Lei Federal nº 8.666/93 e da outras providências

O Sr. Airton Pessi, Presidente da Câmara Municipal de Nova Mutum,

Estado de Mato Grosso,em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais que lhe
confere o Regimento Interno da Casa e a Lei Orgânica do município,

R E S O L V E

Art.  1º Designar  a  servidora  Solange  Beatriz  Bogorni  Mossmann,

portadora do RG nº 0742863-4 SSP/MT e do CPF nº 571.687.411-87, ocupante do cargo de Diretor
Geral, em regime de provimento em comissão, para atuar como responsável pela fiscalização da
execução  do  contrato  nº  003/2018  de  prestação  de  serviços  da  empresa  SENAI  -  Serviço
Nacional de Aprendizagem Industrial, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob nº
03.819.150/0016-04, com a Câmara Municipal de Nova Mutum, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob nº 24.976.961/0001-02, Estado de Mato Grosso, em cumprimento ao disposto
no Artigo 67 da Lei Federal 8.666/93, atestando pela sua efetiva execução, mediante rubrica na
nota.

 Art. 2º É obrigatório a rubrica na nota, pelo servidor designado.

Art.  3º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Nova Mutum
Estado de Mato Grosso, em 16 de abril de 2018

Registre-se e afixe-se.

Airton Pessi
Presidente
Câmara Municipal de Nova Mutum

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

ATOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A 2ª  SESSÃO
PÚBLICA

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2018

A Câmara  Municipal  de Rondonópolis,  através  da  Pregoeira Oficial,

torna pública a RETIFICAÇÃO, da Publicação do Aviso de Convocação para a 2ª Sessão Pública –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº  001/2018,  publicado  no  jornal  DIÁRIO  OFICIAL DE  CONTAS
TCE/MT nº 1346, no dia 23/04/2018, página 6, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: Data de abertura da sessão pública: 27/04/2018 Horário:

08h30min
LEIA-SE: Data  de  abertura  da  sessão  pública:  27/04/2018  Horário:

13h30min

As demais informações permanecem inalteradas.

 Rondonópolis, 23 de abril de 2018.

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915